
tel

M ě s t y s Osvětimany
687 42 Osvětimany 350, IČO 00291218 

572594111, fax 572594110, starosta@osvetimany.cz, www.osvetimany.cz

Záznam o účinnosti
Správní orgán, který územní plán vydal: 
Číslo usnesení:
Datum vydání:
Datum nabytí účinnosti:
Pořizovatel:
Jméno a příjmení:
Funkce:
Razítko a podpis :

Zastupitelstvo městyse Osvětimany 
S Z.
17.5.2018
6.6.2018
Městský úřad Uherské Hradiště 
Ing. Kateřina Sklenářová 

referent úř|^^j^ra^íhiC^Jánování

UHERSKÉ HRADií 
odbor stavebního úřadů/ 

a životního prostředí/

OPATŘENI OBECNE POVAHY č. 1/2018

Zastupitelstvo městyse Osvětimany jako příslušný správní orgán ve smyslu ustanovení § 6 
odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, v 
souladu s ust. § 171 a následujících zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ust. § 13 a přílohy ě. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací ěinnosti, 
ve znění pozdějších předpisů

vydává

Územní pián Osvětimany

Textová část územního plánu [obsah dle části I. bodu (1) a (2) přílohy č. 7 k vyhlášce č. 
500/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů] je nedílnou součástí tohoto opatření obecné 
povahy jako příloha č. 1.

Grafická část územního plánu [obsah dle části I. bodu (3) přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů] je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako 
příloha č. 2.

Odůvodnění

Textová část odůvodnění [obsah dle části II. bodu (1) přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb.] 
je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako příloha č. 3.

Grafická část odůvodnění [obsah dle části II. bodu (2) přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb.] 
je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako příloha ě. 4.

mailto:starosta@osvetimany.cz
http://www.osvetimany.cz


Postup při pořízení Územního plánu Osvětimany je popsán v příloze č. 3 v kapitole 1.

Výsledek přezkoumání Návrhu územního plánu Osvětimany dle ust. § 53 odst. 4, 5 
stavebního zákona [obsah dle části II. bodu (1) přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů] je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako příloha 
č. 3. (kapitola 2., 3.).

Vyhodnocení připomínek uplatněných ve spoleěném projednání návrhu územního 
plánu:
Nejpozději do 30 dnů ode dne doručení veřejné vyhlášky, tj. do 20.7.2013 mohl každý 
uplatnit své připomínky k návrhu územního plánu.
Ve stanovené lhůtě byly podány tyto připomínky :

1. Připomínka Ing. arch. Jiřího Michny (Bulharská 82, Brno)
2. Připomínky 1 a 2 Ing. Milana Svozila (Osvětimany 356)
3. Připomínka Ing. Bronislava Hýbla, MBA (Rozdrojovice 248, Kuřim)
4. Připomínka p. Jany Stávkové (Osvětimany 342)
5. Připomínka p. Renaty Střelcové (Štěpnická 1160, Uherské Hradiště) a p. Zuzany 

Fábry (Štěpnická 1048, Uherské Hradiště)
6. Připomínka p. Denisy Chvátalové - Hýskové (Osvětimany 198)
7. Připomínky 1 až 5 Ing. Pavly Moravcové (5. Května 549, Humpolec)
8. Připomínky 1 až 4 Mgr. Milana Běloška (Solná Cesta 238, Uherské Hradiště)
9. Připomínka p. Marie Frýzové s manželem (Osvětimany 302), p. Blaženy Študentově, 

manželů Běhůnkových, manželů Berkových st. a ml., p. Karla Klučky, manželů 
Vykoukalových, manželů Dudových, p. Bedřicha Hromady, p. Eduarda Černocha, p. 
René Frýzy, p. Kristýny Křemečkové, manželů Křemečkových, manželů 
Pelikánových a p. Lukáše Vykoukala

10. Připomínka MgA. Jany Smělíkové (Osvětimany 55), Ing. arch. Josefa Omelky 
(Jarošov 178), Mgr. Kateřiny Motalové (Osvětimany 196), p. Radoslava Motala 
(Osvětimany 196), Bc. Ladislavy Chaloupkové (Osvětimany 52), p. Petra Chaloupky 
(Osvětimany 52), p. Michaely Dudové (Osvětimany 324)

11. Připomínka Mgr. Milana Běloška (Solná Cesta 238, Uherské Hradiště), Vladislavy 
Valové (Osvětimany 264), Petra Poláška (Osvětimany 10), Jiřího Davida (Mutěnická 
9, Brno), Jiřího Valy (Mikulčická 8, Brno), Ing. Pavly Moravcové (5. Května 549, 
Humpolec, M. Uhříčka (Pod Svahy 994, Uherské Hradiště), Tomáše Můčky (Trpínky 
7, Vyškov), Milana Běloška (Solná Cesta 238, Uherské Hradiště), Vladimíra Němce 
(Kunovice 14014), MUDr. Evy Jirkové (Jarošov 322, Uherské Hradiště), Petry 
Hýskové (Osvětimany 284), Martina Hýska (Osvětimany 284), Miroslava Zmíka (Tř.
2.května, Zlín), Stanislava Čermáka (Osvětimany 380), Jany Čemuškové (Uh. 
Hradiště 71), Marie Filipcové (Bystřice 460), Bronislava Jandáska (Osvětimany 136), 
Jarmily Jandáskové (Osvětimany 136)

12. Připomínka 1 až 4 p. Heleny Zábranské (Meziříčská 1643, Rožnov pod Radhoštěm)
13. Připomínka 1 a 2 Ing. Jiřího Davida (Mutěnická 9, Brno)
14. Připomínka 1 a 2 p. Josefa Bartoňka (Osvětimany 375)

Připomínka podaná po stanovené lhůtě :

1. Připomínka p. Oldřicha Vaculíka (Osvětimany 344)

Strana 2 (celkem 5)



Text těchto připomínek, způsob jejich řešení a odůvodnění tohoto řešení je nedílnou souěástí 
tohoto opatření obecné povahy jako příloha č. 3. (kapitola 6.).

Rozhodnutí o námitkách uplatněných ve veřejném projednání návrhu územního plánu :
Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání, tj. do 2.12.2013 mohli vlastníci pozemků 
a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce veřejnosti podat proti 
návrhu územního plánu námitky.
Ve stanovené lhůtě byly podány tyto námitky :

1. Námitka p. Pavla a Miroslavy Knížových (Osvětimany 339)
2. Námitka Ing. Jiřího Valy (Mikulčická 8, Brno)
3. Námitka Ing. Milana Svozila (Osvětimany 356)
4. Námitky 1-3 Ing. Pavly Moravcové (S.května 549, Humpolec)
5. Námitka p. Jaroslavy Běhůnkové (Osvětimany 303)

Text námitek, návrh usnesení pro ZM a jeho odůvodnění je nedílnou součástí tohoto opatření 
obecné povahy jako příloha č. 3. (kapitola 5.1.1.).

Vyhodnocení připomínek uplatněných ve veřejném projednání návrhu územního plánu:
Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání, tj. do 2.12.2013 mohl každý uplatnit své 
připomínky k návrhu územního plánu.
Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné připomínky.

Rozhodnutí o námitkách uplatněných v opakovaném veřejném projednání návrhu 
územního plánu :
Nejpozději do 7 dnů ode dne opakovaného veřejného projednání, tj. do 4.5.2015 mohli 
vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce 
veřejnosti podat proti návrhu územního plánu námitky.
Ve stanovené lhůtě byly podány tyto námitky :

1. Námitka pana Jiřího Baroše (Pozděchov č.p. 202, PSČ 756 11 Pozděchov)
2. Námitka p. Karla Blechy a Marie Blechové (Osvětimany 361, 687 42 Osvětimany) a 

p. Josefa Mítka a Štěpánky Mítkové (Osvětimany 326, 687 42 Osvětimany)
3. Námitka p. Jaroslava Pončíka (Osvětimany 352, 687 42 Osvětimany)
4. Námitka p. Ing. Vratislava Mynáře (Osvětimany 202, 687 42 Osvětimany)
5. Námitka p. Vladislavy Valové (Osvětimany 264, 687 42 Osvětimany)

Text námitek, návrh usnesení pro ZM a jeho odůvodnění je nedílnou součástí tohoto opatření 
obecné povahy jako příloha č. 3. (kapitola 5.1.2.).

Vyhodnocení připomínek uplatněných v opakovaném veřejném projednání návrhu 
územního plánu:
Nejpozději do 7 dnů ode dne opakovaného veřejného projednání, tj. do 4.5.2015 mohl každý 
uplatnit své připomínky k návrhu územního plánu.
Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné připomínky.

Strana 3 (celkem 5)



Rozhodnutí o námitkách uplatněných ve II. opakovaném veřejném projednání návrhu 
územního plánu :
Nejpozději do 7 dnů ode dne II. opakovaného veřejného projednání, tj. do 19.4.2017 mohli 
vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce 
veřejnosti podat proti návrhu územního plánu námitky.
Ve stanovené lhůtě byly podány tyto námitky :

1. Námitka Mgr. Milana Běloška (Solná cesta 238, 686 01 Uherské Hradiště)
2. Námitka pana Miroslava Zmíka (2.května 4098, 760 01 Zlín)
3. Námitka pana Miroslava Zmíka (2.května 4098, 760 01 Zlín)
4. Námitka pana Martina Hýska (Paseky 284, 687 42 Osvětimany))
5. Námitka Ing. Milana Svozila (Osvětimany 356)
6. Námitka Ing. Milana Svozila (Osvětimany 356)
7. Námitka paní Jarmily Vykoukalové (Osvětimany 306), paní Jaroslavy Běhůnkové 

(Osvětimany 303), paní Marie Frýzové (Osvětimany 302)
8. Námitka Jarmily a Petra Vykoukalových (Osvětimany 306)
9. Námitka paní Vladislavy Valové (Osvětimany 264)
10. Námitka pana Miloše Pešky (Osvětimany 377)
11. Námitka pana Miroslava Vojáčka (Chopinova č.p. 127/5, 736 01 Havířov-Město), paní 

Dany Zerzánové (Jaroslava Vrchlického ě.p. 1467/40, 736 01 Havířov), Ing. Jany 
Krzyžánkové (Na nábřeží 59/100, 763 01 Havířov)

Text námitek, návrh usnesení pro ZM a jeho odůvodnění je nedílnou součástí tohoto opatření 
obecné povahy jako příloha č. 3. (kapitola 5.1.3.).

Vyhodnocení připomínek uplatněných ve II. opakovaném veřejném projednání návrhu 
územního plánu :
Nejpozději do 7 dnů ode dne II. opakovaného veřejného projednání, tj. do 19.4.2017 mohl 
každý uplatnit své připomínky k návrhu územního plánu.
Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné připomínky.

Rozhodnutí o námitkách uplatněných ve III, opakovaném veřejném projednání návrhu 
územního plánu :
Nejpozději do 7 dnů ode dne III. opakovaného veřejného projednání, tj. do 8.2.2018 mohli 
vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce 
veřejnosti podat proti návrhu územního plánu námitky.
Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné námitky.

Vyhodnocení připomínek uplatněných ve III. opakovaném veřejném projednání návrhu 
územního plánu :
Nejpozději do 7 dnů ode dne III. opakovaného veřejného projednání, tj. do 8.2.2018 mohl 
každý uplatnit své připomínky k návrhu územního plánu.
Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné připomínky.

Zrušovací ustanovení

Dnem nabytí účinnosti tohoto Opatření obecné povahy pozbývá účinnosti 
• Uzemní plán obce Osvětimany, schválený dne 19.6.2003

Strana 4 (celkem 5)



• Změna č. 1 ÚPO Osvětimany, schválená dne 17.2.2005
• Změna č. 2 ÚPO Osvětimany, schválená dne 29.3.2006 usnesením č. 2/2006
• Změna č. 3 ÚPO Osvětimany, vydaná dne 11.12.2007 usnesením č. 6/2007
• Změna ě. 4 ÚPO Osvětimany, vydaná dne 17.12.2009 usnesením č. 6/2009

Dnem nabytí úěinnosti tohoto Opatření obecné povahy se zrušuje :
• Obecně závazná vyhláška ohce Osvětimany č. 1/2003 o vyhlášení závazné části územního 

plánu obce Osvětimany, ze dne 19.6.2003
• Obecně závazná vyhláška obce Osvětimany o změně č. 1 územního plánu obce 

Osvětimany, ze dne 17.2.2005
• Obecně závazná vyhláška obce Osvětimany č. 1/2006 o změně č. 2 územního plánu obce 

Osvětimany, ze dne 29.3.2006
• Opatření obecné povahy č. 1/2007, Změna č. 3 územního plánu ohce Osvětimany, ze dne 

11.12.2007
• Opatření obecné povahy č. 1/2009, Změna č. 4 územního plánu obce Osvětimany, ze dne 

17.12.2009

Poučení
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu 
každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal.
Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek.

V Osvětimanech dne /f/.r: /o//

Otakar Berka 
starosta obce

Ing. Lubomír Berka 
místostarosta obce
o.í'' -

Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy:

1. Textová část ÚP
2. Grafická část ÚP
3. Textová část odůvodnění
4. Grafická část odůvodnění

Strana 5 (celkem 5)


